

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D15

Från Norrbottens Ridsportförbundet angående svensk ridskola.

Motionären föreslår att det utreds ur den svenska ridskolan kan leva upp till en hög lägstanivå och om kvalitetskrav ska finnas för att kallas ridskola. Vidare föreslår motionären att stadgereglering av ansvarsfördelning mellan styrelse och personal utreds. Att manualer och checklistor gällande ansvarsfördelning tas fram samt att kvalitetsmärkningen, besöksgruppernas fokusområden och riktlinjer för god kommunsamverkan ses över.

Ridskolan har varit, och är fortsatt, ett viktigt område. Omfattande insatser för att informera, utbilda och utveckla görs genom bland annat utbildningsmaterialen "Vår ridsportförening", "Driva ridskola", "Ekonomi i ridsportförening" och utbildningen "Ridsportens Affärsskola". Även hemsidan har utvecklats med information om kommunpåverkan, arbetsmiljö och relevanta mallar/checklistor.

I verksamhetsplanen för 2025 är "Medlemsutveckling" ett av tre prioriterade områden. Insatsens syfte är att medlemskapet i SvRF ska vara tydligt, tillgängligt och värdefullt för föreningar och föreningars medlemmar.

Besöksverksamheten som innefattar kvalitetsmärkning och anslutningsprocessen är en prioriterad fråga för Ridskole- och Utbildningssektionen (RUS). Bland annat har arbetssättet vid anslutning och kvalitetsmärkning utvecklats. Två gånger om året genomförs träffar med distriktens besöksgrupper med syfte att kompetensutveckla och bidra till samsyn.

Motionären lyfter många viktiga och relevanta områden för våra föreningar. Att reglera ansvarsfördelning mellan styrelse och anställd i stadgar ser vi inte är rätt väg att gå. Flera av stöden som efterfrågas finns i utbildningsmaterial och utbildningar. I samband med ett kommande byte av utbildningsplattform ser vi över möjligheterna att göra materialen ännu mer tillgängliga. Hemsidan har under hösten 2024 kompletteras med information och stöd, marknadsföring blir ett naturligt nästa steg.

Att stärka ridskolan ser vi går väl i linje med området "Medlemsutveckling" i verksamhetsplanen 2025 och även i kommande strategi, Ridsport 2030.

Besöksverksamheten är en fortsatt prioriterad fråga för RUS och ett arbete pågår för att fortsätta utveckla de områden motionären lyfter.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att uppdra åt förbundsstyrelsen att fortsätta arbetet med utveckling av den svenska ridskolan.